制造和销售；火工、公路运输；物资仓储；高科技产业；农林业；自营代理各类

商品及技术的进出口，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外。（其

中煤炭开采、电力生产与供应、煤田地质勘察、气体产品制造、公路运输项目由

集团公司所属企业凭许可证在有效期内经营）。

陕煤化集团是陕西省人民政府为落实西部大开发战略，充分发挥煤炭资源优

势和行业整体优势，从培育壮大以煤炭开采、煤炭转化为主的能源化工支柱产业

出发，按照现代企业制度的要求，对省属重点煤炭企业和煤化工企业经过重组而

成立的特大型能源化工企业集团，是陕西省能源化工产业发展的骨干企业，也是

5

省内煤炭大基地开发建设的主体。截至2017年12月31日，陕煤化集团总资产为

464,060,126,965.38元，净资产为132,011,956,931.91元，2017年营业总收入为

260,088,895,841.50元，净利润为8,017,187,869.62元。以上数据经希格玛会计师事

务所（特殊普通合伙）审计。

目前，陕煤化集团拥有的本公司股票未被质押，也不存在股权争议。

2、陕西省高速公路建设集团公司

截至本上市公告出具日，陕西省高速公路建设集团公司（以下简称“陕高速

集团”）为本公司第二大股东，持有本公司 857,135,697 股 A 股股份，占本公司

总股本 21.62%。

经营范围：高速公路项目的建设、养护管理、收费、资本运营和配套开发服

务；公路工程项目投资咨询与评估；高速公路基础设置建设投资（仅限自有资产）；

房地产开发经营；物业管理；公路工程项目投资咨询与评估；公路工程勘测设计、

施工、技术咨询、监理、检验检测；公路养护机械设备租赁；公路养护机械设备

租赁；公路服务区经营；道路运输；电子信息技术运用；中介服务和广告业务；

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

陕高速集团是由陕西省人民政府授权陕西省人民政府国有资产监督管理委

员会履行出资人职责，陕西省交通运输厅负责业务管理，承担陕西省高速公路重

点项目建设和运营管理重要职能的大型国有独资企业。截至2017年12月31日，陕

高速集团总资产为200,318,843,584.24元，净资产为51,044,488,863.76元，2017年

营业总收入为12,675,158,833.91元，净利润为137,591,726.98元。以上数据经大华

会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

目前，陕高速集团拥有的本公司股票未被质押，也不存在股权争议。

（四）本次配股完成前后公司前十名股东情况

本次配股发行完成前后公司前十名股东未发生变化，因本次配股导致股东持

股数量及持股比例发生变化，具体情况如下：

序

号
股东名称

本次配股前

（截至 2018 年 7 月 16 日）

本次配股后

（截至 2018 年 7 月 25 日）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 陕西煤业化工集团有限责 1,068,628,098  34.58% 1,389,216,527  35.05%

6

任公司

2
陕西省高速公路建设集团

公司
659,335,152  21.33% 857,135,697  21.62%

3 华宝信托有限责任公司 65,674,362  2.13% 85,376,670  2.15%

4 中广核财务有限责任公司 48,550,508  1.57% 63,115,660  1.59%

5
中央汇金资产管理有限责

任公司
40,053,600  1.30% 52,069,680  1.31%

6 中节能资本控股有限公司 26,419,018  0.85% 34,344,723  0.87%

7 人保投资控股有限公司 21,290,000  0.69% 27,677,000  0.70%

8

泰达宏利基金－民生银行

－泰达宏利价值成长定向

增发 333 号资产管理计划

16,929,073  0.55% 22,007,794  0.56%

9

中国农业银行股份有限公

司－中证 500 交易型开放

式指数证券投资基金

11,486,520  0.37% 14,932,476  0.38%

10

重庆国际信托股份有限公

司－兴国 1 号集合资金信

托计划

10,559,000  0.34% 13,726,700  0.35%

（五）本次发行前后发行人股本结构变动情况

本次发行前后，公司股本结构变化情况如下：

项目
本次发行前

本次发行股数
本次发行后

股数 比例 股数 比例

有限售条件流通股份 228,628,098 7.40% 68,588,429 297,216,527 7.50%

无限售条件流通股份 2,861,863,634 92.60% 804,932,685 3,666,796,319 92.50%

股份总数 3,090,491,732 100.00% 873,521,114 3,964,012,846 100.00%

三、本次配股股票发行情况

（一）发行数量：实际发行 873,521,114 股，其中本次配股上市可流通股数

为 804,932,685 股；

（二）发行价格：2.60 元/股；

7

（三）发行方式：本次发行采取网上定价发行方式，通过深圳证券交易所交

易系统进行；

（四）发行时间：本次配股发行股权登记日为 2018 年 7 月 16 日（R 日），

配股缴款时间为 2018 年 7 月 17 日（R+1 日）至 2018 年 7 月 23 日（R+5 日）；

（五）募集资金总额：本次配股募集资金总额为 2,271,154,896.40 元；

（六）发行费用总额、项目、每股发行费用：

本次发行费用不含税总额为 30,271,099.77 元，具体构成如下表：

单位：元

项目 金额

承销及保荐费用 27,853,786.46

律师费用 754,716.98

审计验资费用 905,660.38

发行手续费用（证券登记费用） 506,935.95

信息披露费及其他 250,000.00

合计 30,271,099.77

每股发行费用为 0.03元（按全部发行费用除以本次配股新增股份总额计算）；

（七）募集资金净额：2,240,883,796.63 元；

（八）发行后每股净资产：2.59 元/股（按照 2018 年 3 月 31 日未经审计的

归属于上市公司股东的净资产加上本次发行募集资金净额之和除以本次发行后

总股本计算）；

（九）发行后每股收益：0.09 元/股（按照 2017 年度经审计的归属于上市公

司股东的净利润除以本次配股后总股本全面摊薄计算）；

（十）注册会计师对本次募集资金到账的验证情况：

信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）对发行人截至 2018 年 7 月 25 日的

新增注册资本实收情况进行了验资，并出具了 XYZH/2018XAA20223 号验证报